Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           17.09.2019 г.

Комиссия в составе: 4 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: Н.П. Ибрагимова, О.А. Макеева, Н.С. Чернышева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 17.09.2019 в 09 ч. 45 мин. по лоту
№ 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0050201:194, площадью 1267 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 6-я Заводская, 37 а, под площадку для хранения строительной техники, для целей, не связанных со строительством».
Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 09 ч. 45 мин.
Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 329 306  руб.

Размер задатка: 65 861,20 руб.

Шаг аукциона: 9 879,18 руб.

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: председателя комиссии – В.И. Кулешу
На аукционе присутствовали следующие участники:

	№ участника
	Ф.И.О. гражданина, наименование юридического лица

	1
	Борисов Евгений Павлович

Участник под № 2 Фоменко Валентин Валерьевич на аукцион не явился.
РЕШИЛИ:
1 В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0050201:194, площадью 1267 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 6-я Заводская, 37 а, под площадку для хранения строительной техники, для целей, не связанных со строительством» несостоявшимся.
2 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации направить в десятидневный срок со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте единственному принявшему участие в аукционе его участнику под № 1 Борисову Евгению Павловичу, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, д. 19, кв. 20, три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 61:48:0050201:194, площадью 1267 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 6-я Заводская, 37 а, под площадку для хранения строительной техники, для целей, не связанных со строительством, который заключается по начальной цене предмета аукциона (цене земельного участка) в размере: 329 306 рублей (Триста двадцать девять тысяч триста шесть рублей).
3 Зачесть задаток в размере 65 861,20 руб., перечисленный единственным принявшим участие в аукционе его участником – Борисовым Е.П., в оплату приобретаемого земельного участка.
4 Задатки лицам, не принимавшим участие в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.
5 Единственному участнику аукциона, Борисову Е.П., в течение тридцати дней со дня направления проекта договора купли-продажи земельного участка представить в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска указанный договор для дальнейшей регистрации.

6 Единственный участник аукциона, оплачивает оставшуюся стоимость земельного участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.

7 Протокол составлен в 2 экз.: для единственного принявшего участие в аукционе его участника и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                   В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                          Н.П. Ибрагимова

	                                                                                                                                       О.А. Макеева

	                                                                                                                                  Н.С. Чернышева

Победитель аукциона                                                                                   Борисов Е.П.